



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงอาคารประปาเป็นอาคารชมภูมิทัศน์บึงละหาน

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารประปาเป็นอาคารชมภูมิทัศน์ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๘๖๒,๑๐๐.-บาท(แปดแสนหกหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.Tumbonlahan.go.th และเว็บกรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นางสาวบงกชพร พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารประปาเป็นอาคารชมภูมิทัศน์บึงสะพาน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน
อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๕,๔๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : อาคารชมภูมิทัศน์ ๑ หลัง เพื่อเป็นการส่งเสริมการท่องเที่ยว
บึงสะพาน

(รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.สะพานกำหนด)

๔. ราคาากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๑

เป็นเงิน ๔๖๒,๑๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑. ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคาากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายนิกร ไชยจตุรัส ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ

๖.๒ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๖.๓ นางสาวสิริวรรณ บุตวงษ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๑๔ กันยายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารประปาเดิมเป็นอาคารชมภูมิทัศน์

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๕๓ แผ่น

๒.ใบกำหนดราคากลาง และใบแนบบเอกสารใบเสนอราคา จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๔๘ แผ่น

เรื่องสืบ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๘๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๗ เดือนสิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๓

ตามข้อบัญญัติ เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๓ โครงการปรับปรุงอาคารประปาเดิมเป็นอาคารชมภูมิทัศน์บึงละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ ๘๘๕,๘๐๐ บาท นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก สิบราคา สอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และ จังหวัดใกล้เคียง

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๘๖๒,๓๐๐ บาท (แปดแสนหกหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.สิริวรรณ บุควงษ์)

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เพื่อผลประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคาตามตั้งงบประมาณไว้

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจตุรัส)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(✓) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดิ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

20 ก.ย. 2561

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงอาคารประปาเดิมเป็นอาคารขมูมิทัศน์บึงละหาน หมู่ที่ ๑๖ บ้านหนองไผ่จาม

วันที่ ๑๙ เดือน กันยายน ๒๕๖๑ เวลา ๐๘.๓๐ น.

ณ ห้องรับรององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายนิกร โสมจิตรวิธ	ปลัด อบต.ละหาน		ประธาน
๒	นายอุดม คงกันกง	ผอ.กองช่าง		กรรมการ
๓	น.ส.สิริวรรณ บุตรวงษ์	นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ		กรรมการ

ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี -

เริ่มประชุมเวลา ๐๘.๓๐ น.

นายนิกร โสมจิตรวิธ ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ในฐานะประธานกรรมการ
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นประธานการประชุมดำเนินการตามวาระระเบียบการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

แนะนำคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

- ไม่มี -

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอให้ทราบและพิจารณา

๓.๑ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๘๙/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๙ เดือนสิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๑ ได้
แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการ โครงการปรับปรุงอาคารประปาเดิมเป็นอาคารขมูมิทัศน์บึงละหาน หมู่ที่
๑๖ บ้านหนองไผ่จาม ตำบลละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ โดยมีหลักเกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑.ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง
งานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

๑.คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคาโครงการปรับปรุงอาคารประปาเดิมเป็นอาคารชมภูมิทัศน์บึง
สะพาน หมู่ที่ ๑๖ บ้านหนองไผ่งาม ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

มีมติกำหนดให้ราคาตามที่ได้ ประมาณการตามใบกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๘๖๒,๑๐๐ บาท
(แปดแสนหกหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบท้ายนี้

๒. เห็นควรเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน เพื่อพิจารณาอนุมัติ
ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ

-ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๐.๓๐ น.

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจราชการประชุม
(น.ส.สิริวรรณ บุควงศ์)

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจราชการประชุม
(นายนิกร โสมจิตต์)

ตำแหน่ง ประธานกรรมการ

ใบกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน อาคาร

ปร.๕

โครงการ ปรับปรุงอาคารประปาเป็นอาคารชุมชนที่ตำบลบึงละหาน

วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๑

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุ (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	659,405.87	1.3074	862,107.23	Factor F
2	ปีนโครงการ จำนวน ๑ ปี				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - คอกเบี้ยเงินกู้ 6% - คอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				862,107.23	
สรุป คิดเป็นเงินงบประมาณ				862,100.00	
(ตัวอักษร) แปลงเลขทศนิยมเป็นสองทศนิยมปัดขึ้นหรือปัดลงตาม					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร ไชยศิริกุล)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุคนธ์ คงกนก)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.สิริวรรณ บุตรวงษ์)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

นางสาว

นางสาว

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๒๐ ก.ย. ๒๕๖๑

ใบกำกับราคาทางหลวง

โครงการปรับปรุงอาคารประกอบขึ้นเป็นอาคารชุมนุมผู้โดยสาร

สถานีรถไฟกรุงเทพ

วันที่ ๑๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	
				หน่วย	รวมค่าวัสดุ	หน่วย	รวมค่าแรง	รวมเงิน	รวมเงิน
1	งานโครงสร้างอาคารประกอบขึ้นเป็นอาคารชุมนุมผู้โดยสาร	162.00	เมตร	-	-	30.00	4,860.00	-	4,860.00
2	งานโครงสร้างอาคารประกอบขึ้นเป็นอาคารชุมนุมผู้โดยสาร	26.00	เมตร	-	-	30.00	780.00	-	780.00
3	งานโครงสร้างอาคารประกอบขึ้นเป็นอาคารชุมนุมผู้โดยสาร	40.00	เมตร	-	-	60.00	2,400.00	-	2,400.00
4	งานโครงสร้างอาคารประกอบขึ้นเป็นอาคารชุมนุมผู้โดยสาร	84.00	เมตร	-	-	30.00	2,520.00	-	2,520.00
1	งานปรับปรุงอาคาร	60.00	เมตร	144.00	8,640.00	82.00	4,920.00	-	13,560.00
2	งานปรับปรุงอาคาร	60.00	เมตร	261.00	15,660.00	158.00	9,480.00	-	25,140.00
3	งานปรับปรุงอาคาร	190.00	เมตร	73.78	14,018.20	100.00	19,000.00	-	33,018.20
4	การปรับปรุงอาคาร	232.00	เมตร	67.29	15,611.28	-	-	-	15,611.28
5	การปรับปรุงอาคาร	29.00	เมตร	69.16	2,005.64	-	-	-	2,005.64
6	ค่าแรงช่าง	84.00	เมตร	-	-	45.00	3,780.00	-	3,780.00
7	งานปรับปรุงอาคาร	23.20	เมตร	90.86	2,107.95	52.00	1,206.40	-	3,314.35
8	งานปรับปรุงอาคาร	32	เมตร	59.00	1,888.00	35.00	1,120.00	-	3,008.00
9	งานปรับปรุงอาคาร	537.2	เมตร	47.00	25,248.40	30.00	16,116.00	-	41,364.40
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง								151,361.87

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนอง

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงอาคารประกอบเป็นอาคารพาณิชย์มีสิ่งอำนวยความสะดวก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไม้แก่น หมู่ที่ ๑๖ ตำบลละหาน อำเภอชุมพวง จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ ๑๑ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๑

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าขนส่ง	ค่าวัสดุ+ค่าขนส่ง	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ				
	งานรวมเหล็กสะพานทางเข้า								
	งานเหล็กสะพานค้ำหลัง (150 ม.) รวม 216 ชุด								
1	เหล็กค้ำหลัง 1"x1" ขนาด 1.2 มม. นน. 5.4 กก.	6.00	เมตร	21.67	130.02	-	-	130.02	
2	เหล็กค้ำหลัง 2"x2" ขนาด 2 มม. นน. 18 กก.	1.00	เมตร	66.76	66.76	-	-	66.76	
3	เหล็กค้ำหลัง 1"x2" ขนาด 1.4 มม. นน. 8.5 กก.	4.50	เมตร	36.00	162.00	-	-	162.00	
4	งานเชื่อม รวมค้ำหลัง	14.11	ก.ก.	-	-	10.00	141.10	141.10	
5	งานทาสีน้ำมัน	1.48	ตร.ม.	59.00	87.32	35.00	51.80	139.12	
	รวมเนื้อช่องเป็นเงิน							639.00	
	รวม ๒๑๖ ชุด							138,024.00	
	งานรวมเหล็กหัวทาง								
1	เหล็กค้ำหลัง 1"x1" ขนาด 1.2 มม. นน. 5.4 กก.	40.000	ฟุต	130.00	5,200.00	-	-	5,200.00	
2	เหล็กค้ำหลัง 2"x4" ขนาด 1.4 มม.	12.000	ฟุต	461.00	5,532.00	-	-	5,532.00	
3	เหล็กค้ำหลัง 4"x4" ขนาด 2.3 มม.	4.00	ฟุต	943.00	3,772.00	-	-	3,772.00	
4	งานเชื่อม รวมค้ำหลัง	566	ก.ก.	-	-	10.00	5,660.00	5,660.00	
5	งานทาสีน้ำมัน	55	ตร.ม.	59.00	3,245.00	35.00	1,925.00	5,170.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง							25,324.00	

อนันต์

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
20 ก.ย. 2561



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๔๔๗/๒๕๖๑

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงอาคารประปาเป็นอาคารชมภูมิทัศน์บึงละหาน

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อหรือจัดจ้าง โครงการปรับปรุงอาคารประปาเป็นอาคารชมภูมิทัศน์บึงละหาน โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๑๐๓/๗ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการปรับปรุงอาคารประปาเป็นอาคารชมภูมิทัศน์บึงละหาน ดังมีรายชื่อต่อไปนี้

๑. นายนิกร โสมจิตต์	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันต	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. น.ส.สิริวรรณ บุควงศ์	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ

ให้มีหน้าที่ดังนี้

โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรี กฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสาวบานเย็น พรหมยักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน